



Valmieras teātris “Jūras vārtos” izrādīs

komēdiju “Tu saki?”

Trešdien, 19. martā, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” viesosies Valmieras drāmas teātris, skatītāju vērtējumam nododot Ineses Mičelus iestudēto sadzīvisko komēdiju “Tu saki?”.

Uz “Jūras vārtu” skatuves lomās redzēsīm Rihardu Jakovelu, Arti Jančevski, Janusu Johansonu, Ilzi Pukinsku, Ievu Puķi, Skaidrīti Putniņu, Ģirtu Rāviņu, Rihardu Rudāku, Krišjāni Salmiņu, Baibu Valanti un Elīnu Vāni.

Burbeķiša kapos zog puķes un andelē tirgū. Ierauj kočiņu un ierauj vēl vienu. Uzkuļas dullā Paulīne ar māsu, sarunājušas fotogrāfu, lai nobildētos zārka kleitā – jāredz taču, vai kritums mugurpusē ir gana labs?! Mantkārīgā Marta Skrapste uzsit istabai pa vidu dēļu sienu un dzīvo ar savu Jēkabu Skostiņu fiktīvi šķīrušies, jo tā mantiski izdevīgāk. Visam pa vidu – Režisors prāto par hamletisko “būt vai nebūt”.

Izrādes pamatā ir Vizmas Belševicas 1979. gadā izdotā krājuma “Nelaipe mājās” stāsti – Kārlis Freimanis dramatisējis un Inese Mičule iestudējusi četrus no tiem. Belševicas mamma Matīsa ielas tirgū pārdevusi Lucavsālas dārziņā izaudzēto, un daudz kas krājumā ienācis no mājās pārnestajiem tirgus sievu stāstiem. Labvēlīgs humors, satīra, dzīvesgudra cilvēka ironiska attieksme. Pasaules izjūtas vitalitāte un ironiski spēcīgs skatiens uz cilvēku vājībām. Iespēja nedaudz atpūsties melnajā humorā, netiesāšanā un pazīstamā dzīves teātra vieglumā.

“Belševicas stāstu iestudējums vienlaikus veic vairākas funkcijas. Izrāde pretendē uz tā dēvētās gudrās izklaides nišu, jo atbilst formulai “pasmieties un padomāt”, tā ir samērā viegli pārvadājama, jo scenogrāfs Mārtiņš Vilkārsis skatuves telpu asprātīgi ir iekārtojis no taras kastēm un ziediem, radot savdabīgu tirgus un kapsētas hibrīdu,” raksta teātra kritiķis Artis Rozentāls.

Izrādes veidotāju kolektīvā darbojās arī gaismu mākslinieks Mārtiņš Feldmanis, kostīmu māksliniece Ilze Vītoļiņa, horeogrāfe Alise Putniņa, dziesmu un mūzikas aranžētājs Edgars Šubrovskis.

Viesizrādi organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. Biļetes iegādājamas koncertzāles “Latvija” kasē (no pirmdienas līdz ceturtdienai) un visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās, bet teātra nama “Jūra vārti” kasē – stundu pirms izrādes vai kārtējā pasākuma.